- 2 -

Отдел образования администрации Мартыновского района
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
20.04.2011

№ 175
Сл. Б.Мартыновка
Об утверждении сроков и мест хранения

материалов и документов по    государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования с участием территориальных экзаменационных комиссий
В соответствии с приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25.02.2010 № 108
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  сроки и места хранения материалов и документов по    государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования с участием территориальных экзаменационных комиссий в соответствии с перечнем материалов и документов, утвержденным приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25.02.2010 № 108

2.Рекомендовать общеобразовательным учреждениям обеспечить соблюдение требований конфиденциальности документированной информации государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования с участием территориальных экзаменационных комиссий на территории района при проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников
3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Мартынову Е.С.
Заведующий отделом образования                                         В.В. Курысь
Исп. Т.И. Ситникова,
тел. 3-02-78
Приложение  к приказу

Отдела образования

от 20. 04. 2011 № 175
Перечень

материалов и документов государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой территориальными экзаменационными комиссиями Ростовской области и сроки их хранения

	№ п/п
	Материалы и документы
	Срок хранения
	Место хранения

	1
	Использованные экзаменационные задания
	До 1 апреля следующего года
	отдел образования

	2
	Экзаменационные работы выпускников
	До 1 апреля следующего года
	отдел образования

	3
	Протоколы проведения экзамена в ОУ
	До 1 апреля следующего года
	отдел образования

	4
	Материалы предметных комиссий
	До 1 апреля следующего года
	отдел образования

	5
	Апелляционные материалы
	До 1 апреля следующего года
	отдел образования

	6
	Акты приемки-передачи материалов
	5 лет
	отдел  образования
ОУ

	7
	Протоколы результатов государственной (итоговой) аттестации
	5 лет
	отдел  образования
 ОУ